



Langelinieparken Århus ApS

Thomas Koppels Gade 30, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 13003297

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2024

Klaus Gad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Langelinieparken Århus ApS
Thomas Koppels Gade 30, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13003297

Stiftelsesdato: 05.05.1989

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Tina Sejr Gad
Jørgen Peter Danielsen
Klaus Gad

Direktion

Klaus Gad, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb, salg og udlejning af fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret omfattet udlejning af selskabets investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.181 t.kr. mod et overskud på 1.244 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Egenkapital udgør 58.772 t.kr. pr. 31.12.2023.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.383.171	4.934.706
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(2.059.089)
Driftsresultat		5.383.171	2.875.617
Andre finansielle indtægter	1	3.928	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.429.637)	(1.401.896)
Resultat før skat		3.957.462	1.473.721
Skat af årets resultat	3	(776.565)	(229.935)
Årets resultat		3.180.897	1.243.786
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.180.897	1.243.786
Resultatdisponering		3.180.897	1.243.786

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		158.400.000	158.400.000
Materielle aktiver	4	158.400.000	158.400.000
Anlægsaktiver		158.400.000	158.400.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.800	25.364
Andre tilgodehavender		4.202	32.578
Tilgodehavender		11.002	57.942
Likvide beholdninger		858.775	1.477.447
Omsætningsaktiver		869.777	1.535.389
Aktiver		159.269.777	159.935.389

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		58.372.337	55.191.440
Egenkapital		58.772.337	55.591.440
Udskudt skat		19.877.000	19.831.000
Hensatte forpligtelser		19.877.000	19.831.000
Gæld til realkreditinstitutter		74.140.200	75.300.032
Langfristede gældsforpligtelser	5	74.140.200	75.300.032
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.162.186	1.149.260
Deposita		1.673.651	1.615.688
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.256.813	1.217.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.069	114.482
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.555.938	4.446.682
Skyldige sambeskatningsbidrag		730.565	636.935
Anden gæld		41.018	32.800
Kortfristede gældsforpligtelser		6.480.240	9.212.917
Gældsforpligtelser		80.620.440	84.512.949
Passiver		159.269.777	159.935.389
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	55.191.440	55.591.440
Årets resultat	0	3.180.897	3.180.897
Egenkapital ultimo	400.000	58.372.337	58.772.337

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	3.928	0
	3.928	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	158.656	97.992
Renteomkostninger i øvrigt	1.268.628	1.301.577
Øvrige finansielle omkostninger	2.353	2.327
	1.429.637	1.401.896

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	730.565	636.935
Ændring af udskudt skat	46.000	(407.000)
	776.565	229.935

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	73.184.797
Kostpris ultimo	73.184.797
Opskrivninger primo	85.215.203
Opskrivninger ultimo	85.215.203
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.400.000

Selskabets investeringsejendomme består af et lejlighedskompleks i Aarhus C på samlet 3.420 m2 med tilhørende 56 parkeringspladser i særskilt parkeringskælder.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af de regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,6% pr. 31.12.2023, mod 3,5% i 2022.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet på 0,5% vil reducere den samlede dagsværdi med 18,9 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 25 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 5.609 t.kr.

Der har i regnskabsåret været begrænset tomgang.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.162.186	1.149.260	74.140.200	69.534.386
	1.162.186	1.149.260	74.140.200	69.534.386

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KG Ejendomme ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Det fremgår af tingbogen, at prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med nom. 86.144 t.kr.

Selskabet har desuden stillet anden sikkerhed i ejendomme nom. 42 t.kr. til ejerforeningen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 158.400.000 kr.
